
 

1  

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
AKTUALIZACE SCHVÁLENA ŘV DNE 8.3.2023 

MAP III - ORP Orlová 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023052 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

2 

Realizační tým projektu 
 

Zodpovídá za realizaci projektu a zabezpečuje činnost Řídícího výboru a pracovních skupin vytvořených pro tento projekt. Mezi hlavní úkoly 

realizačního týmu patří:  

 zajišťovat potřebné podkladové materiály a tyto pak předkládat Řídícímu výboru MAP a dalším aktérům,  

 plánovat harmonogram aktivit a monitorovat průběh realizace MAP,  

 pracovat v systému MS2014+ a komunikovat s poskytovatelem dotace,  

 připravovat průběžné žádosti o změnu, zprávy o realizaci a žádosti o platbu,  

 studovat metodické příručky a postupy,  

 organizovat společné vzdělávací a informační činnosti aktivit v rámci MAP,  

 zajišťovat efektivní komunikační systém,  

 zajišťovat v oblastech MAP přenos výstupů mezi dílčími týmy,  

 dohlížet na vedení administrativy, organizovat porady, metodická setkávání, pracovní jednání, kontrolovat správné profinancování projektu, 

dohlížet na dodržování povinné publicity projektu,  

 rozvíjet ve spolupráci s odborným garantem u zástupců zřizovatelů a v zapojených školách odbornou znalost k odborným tématům MAP,  

 účastnit se aktivit souvisejících s přímou podporou škol a dalších vzdělávacích zařízení v oblasti řízení kvality vzdělávání,  

 pravidelně vyhodnocovat realizované aktivity a dosahování cílů MAP.  

 

Realizační tým projektu „MAP-ORP Orlová III“ tvoří administrativní tým (projektový manažer, finanční manažer) a odborný tým (specialista pro 

strategie a plánování, odborný asistent, vedoucí a členové pracovních skupin). Projektový manažer je spojovacím mezičlánkem mezi všemi 

účastníky projektu. Realizuje úkoly vyplývající z realizace projektu, nastavuje časový harmonogram úkolů a řídí činnost všech zúčastněných včetně 

zpětné kontroly. Finanční manažer má na starosti vše kolem účetnictví a finančního řízení projektu. Celkový úvazek administrativního realizačního 

týmu činí cca 0,65 měsíčně. Specialista pro strategie a plánování vykonává funkci poradního a pomocného hlasu všem členům realizačního týmu, 

podílí se na zpracování finálního strategického dokumentu MAP. Odborný asistent má na starosti analýzu školské soustavy (sběr a zpracování 



 

3 

statistických dat), naplňování komunikačního procesu a sdílení zkušeností s Ipo a Ips. Většina členů pracovních skupin jsou zástupci partnerů 

projektu a existuje tak přímá vazba mezi realizačním týmem a partnery.  

 

Odpovědnosti a kompetence jednotlivých členů RT MAP jsou definovány pracovními náplněmi, jenž vyplývají z metodických pokynů projektu.  

 
Tabulka 1 Pracovní náplně RT MAP 

Člen RT 

MAP 

Druh pracovního 

poměru 

Výše měsíčního 

úvazku 
Popis náplně pracovní pozice 



 

4 

1.1.1.1.2.1 

Manažer 

projektu 

DPČ 0,5 Klíčový pracovník, který disponuje odbornými znalostmi a schopnostmi potřebnými pro re-

alizaci projektu a aktivně tyto využívá pro dosažení účelu projektu. Má zkušenosti ze strate-

gického řízení a akčního plánování pro oblast vzdělávání, se zapojením dotčené veřejnosti 

do procesů strategického a komunitního plánování, rovněž má praxi z prostředí pro vzdělá-

vání dětí do 15 let a to na místní úrovni. 

Je odborným garantem klíčové aktivity Řízení projektu. Manažer projektu zodpovídá za cel-

kovou realizaci projektu, za splnění stanovených cílů a výstupů, dodržení časového harmo-

nogramu a stanoveného rozpočtu projektu. Vede členy projektového týmu administrativního 

i odborného. Kontroluje vedení dokumentace projektu, zajištuje řádnou archivaci dle meto-

dik OP VVV. Zajišťuje efektivní komunikaci na všech úrovních realizace projektu. Repor-

tuje stav projektu směrem k poskytovateli dotace, vedení organizace příjemce, zapojeným 

obcím, školám a školským organizacím, relevantním partnerům, nadřízeným a členům reali-

začního týmu projektu. Zodpovídá za provádění řízení rizik projektu, hodnocení průběhu 

projektu, správnost výběrových/zadávacích řízení, správnost změn v projektu, řádný chod 

projektu v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace a metodikami OP VVV, pracovním a 

časovým harmonogramem, sledování správnosti a vyhodnocování naplňování indikátorů 

projektu, účastní se kontrol projektu. Připravuje zprávy o realizaci projektu. Garantuje orga-

nizační a provozní stránku projektu. 

V rámci podaktivity A 1.1 aktualizuje složení ŘV MAP a pracovních skupin, aktualizuje 

dokument organizační struktury, jehož součástí je popis rolí, povinností a odpovědností jed-

notlivých složek. Aktualizuje dokumenty Statut a Jednací řád. Zabezpečuje činnosti řídícího 

výboru a dalších částí organizační struktury projektu (příprava podkladů, komunikace s 

členy, zpracování výstupů z jednání apod.). Organizuje společné vzdělávací, informační a 

osvětové aktivity financované z paušálních nákladů projektu. Ve spolupráci s realizačním 

týmem rozvíjí odbornou znalost k odborným tématům MAP. Monitoruje průběh realizace 

aktivit A1 Rozvoj a aktualizace MAP a A2 Evaluace procesu místního akčního plánování, 

zajišťuje v procesu místního akčního plánování přenos výstupů mezi jednotlivými články, 

které jsou v rámci organizační struktury MAP zřízeny (ŘV, PS).  

Ve spolupráci s odborným asistentem a specialistou se podílí na realizaci podaktivity A 1.7 

Podpora škol v plánování. Jeho úkolem je přenos reálných potřeb ze škol do plánu v území 

MAP, rozvíjet a posílit atmosféru spolupráce v rámci pedagogického sboru při společném 



 

5 

plánování aktivit ve školách v prioritních tématech MAP. V rámci podaktivity A 1.8 koordi-

nuje a řídí zpracování Místního akčního plánu, řízení procesu zpracování MAP, koordinuje 

členy Řídicího výboru, zodpovídá za celkovou koordinaci pracovních skupin a celkovou 

koncepci a jednotnost zpracování Místního akčního plánu. Spolunavrhuje způsoby financo-

vání aktivit, účastní se jednání pracovních skupin, vede porady s členy odborného týmu, 

spolupodílí se na organizačním zajištění workshopů a seminářů. Aktivně navštěvuje školy, 

poskytuje konzultace a poradenství pro školy, informuje školy o výstupech pracovních sku-

pin. Poskytuje odborné poradenství a konzultace k řízení projektu MAP na všech úrovních. 

Realizuje podaktivitu A 1.9 Spolupráce s projektem KAP, kdy tato umožňuje výměnu infor-

mací, spolupráci při přípravě a zpracování KAP III, plánování společných aktivit v rámci 

budoucí implementace KAP, popř. i MAP apod. Na setkáních je možné dohodnout i ná-

sledné postupy k výměně konkrétních informací, způsobu jejich předání, a to podle situace a 

potřeb aktérů v jednotlivých krajích a s ohledem na již nastavené informační toky. Spolu-

pracuje s odborným garantem MAP (A 1.10, projekt SRP). Tato spolupráce bude probíhat 

formou účasti na vzdělávání a společných konferencích nebo jiných setkáních určených k 

výměně zkušeností. V rámci A 1.11 zajišťuje výměnu informací a zkušeností, plánování 

společných aktivit a jejich synergií v územích. V rámci možností a potřeb se účastní a spo-

lupracuje na odborných panelech těchto IPs: P-KAP, PPUČ, KSH, APIV B, IKV, popř. dal-

ších IPs. Dále bude probíhat spolupráce s IPo koncepčními a jinými projekty včetně pro-

jektů hrazených ze zdrojů mimo OP VVV. Spolupráce bude probíhat formou setkání urče-

ných k výměně zkušeností, informací, plánování aktivit a jejich synergií v rámci území. Z 

této činnosti bude zpracovávat zprávy s popisem a vyhodnocením spolupráce, s identifikací 

dopadů do území ORP. 

Pravidelně vyhodnocuje aktivity a dosahování cílů projektu, je tedy zodpovědný také za A2 

Evaluaci projektu (sběr dat pro externího evaluátora).  

Aktivity a podaktivity: 

KA Řízení projektu 

A1 Rozvoj a aktualizace MAP 

A 1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 

A 1.7 Podpora škol v plánování 

A 1.8 Místní akční plánování 

A 1.9 Spolupráce s KAP 



 

6 

A 1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metodickou podporu akčnímu plánování v 

území 

A 1.11 Spolupráce s ostatními projekty Ips, Ipo koncepčními 

A2 Evaluace procesu místního akčního plánování 

 



 

7 

1.1.1.1.3.1 

Finanční 

manažer 

DPP 20 hod./měs. Zodpovídá za finanční řízení, správnost a platby projektu, např. dohlíží nad financováním 

projektu a stavem rozpočtu projektu, kontroluje a připravuje podklady pro žádosti o platbu, 

zpracovává žádosti o platbu, připravuje podklady pro finanční části zpráv o realizaci pro-

jektu, účastní se kontrol projektu. Podílí se na činnostech souvisejících s účetnictvím pro-

jektu, evidencí účetních dokladů, vedením bankovního účtu. Zpracovává případné finanční 

změny projektu. Reportuje finanční stav projektu směrem k poskytovateli dotace a nadříze-

ným. Zajišťuje realizaci případných veřejných/zadávacích řízení, realizuje cenové poptávky. 

Komunikuje s dodavateli služeb a dodávek. Kontroluje a zpracovává podklady pro úhradu 

mezd RT MAP. Úzce spolupracuje s hlavním manažerem projektu v rovině administrativ-

ního dosažení cílů a výstupů. V rámci podaktivity 1.3 úzce spolupracuje s PS Financování v 

záležitosti možnosti úhrad aktivit projektu z paušálních nákladů, případně z jiných zdrojů 

žadatele.  

Vede administrativní agendu projektu dle požadavků nadřízeného pracovníka, zejména ma-

nažera projektu. Kompletuje dokumentaci o projektu, podílí se na přípravě podkladů pro 

ZOR a ŽOP. Zajišťuje chod kanceláře projektu, komunikuje se členy projektového týmu. 

Obstarává agendu příchozí a odchozí pošty projektu. Je zodpovědný za kompletní adminis-

trativní zajištění realizace projektu ve všech aktivitách, vedení operativní evidence, pro-

vozní korespondence, adresářů, statistik apod. Připravuje podklady k jednáním a k realizaci 

aktivit, zhotovuje zápisy, kompletuje a archivuje projektovou dokumentaci. Eviduje a moni-

toruje naplňování indikátorů. Spravuje databázi kontaktů. Je zodpovědný za dodržování pra-

videl publicity.   

 

Aktivity a podaktivity: 

Řízení projektu 

A1 Rozvoj a aktualizace MAP 

A 1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 

A 1.3 Pracovní skupina pro financování 

A2 Evaluace procesu místního akčního plánování 

 



 

8 

1.1.1.2.3.1 

Odborný 

asistent 

DPP 25 hod/měs. Odborný a kvalifikovaný pracovník se zkušenostmi pro oblast vzdělávání, zejména statis-

tiky a analýzy, dále se zkušenostmi v oblasti PR. Úzce spolupracuje s manažery projektu, s 

externím evaluátorem a specialistou na realizaci dílčích výstupů projektu v části analytické, 

strategické, investičních priorit i evaluace a na kompletaci finálního dokumentu MAP. V 

rámci A 1.2 zpracovává a průběžně monitoruje systém komunikace jak dovnitř, tak nave-

nek. Identifikuje dotčenou veřejnost, tvoří komunikační plán a realizuje komunikační pro-

ces. Spravuje sociální a webová média projektu, tvoří články a tiskové zprávy do regionál-

ních tisků, vytváří vlastní zpravodaj projektu, tvoří letáky a plakáty, realizuje informativ-

ního setkání ke kvalitě vzdělávání s relevantními aktéry, zastupiteli a dalšími aktéry formou 

kulatých stolů a porad ředitelů škol. Připraví a zrealizuje setkání s novináři. Garantuje po-

daktivitu A 1.7 Podpora škol v plánování. Ve spolupráci se specialistou aktivně navštěvuje 

školy, organizuje diskuse pedagogických sborů, poskytuje konzultace a poradenství pro 

školy, informuje školy o výstupech pracovních skupin. Zajišťuje jednání se školami, ana-

lýzu školské soustavy v území, zmapování spádových oblastí jednotlivých škol, identifikaci 

organizací zapojených do vzdělávání, zajištuje spolupráci MŠ a ZŠ při přestupu dětí. Podpo-

ruje školy ve tvorbě individuálních popisů potřeb škol formou tematických workshopů. Ko-

ordinuje zpracování popisu potřeb školy s cílem stanovit vizi rozvoje školy, podílí se na 

zpracování analytické části, vede dokumentaci spojenou s analýzou problémů školy, identi-

fikuje příčiny a navrhuje vhodné způsoby řešení. Je zodpovědný za zpracování šetření a 

tvorbu výstupu potřeb a cílů školy a jejich předání RT MAP. Zpracovává agregovaná data 

popisu potřeb škol za území. Zjištěná data a výstupy předává hlavnímu manažerovi pro-

jektu. Podílí se na naplňování podaktivit A 1.8, 1.9, 1.10 a 1.11. Jako zástup  se účastní se-

minářů, diskusních panelů a konferencí pořádaných na úrovni kraje v rámci Ip ostatních a Ip 

koncepčních. Spolupracuje s odborným garantem MAP (A 1.10, projekt SRP). Tato spolu-

práce bude probíhat formou účasti na vzdělávání a společných konferencích nebo jiných se-

tkáních určených k výměně zkušeností. Realizuje podaktivitu A 1.9 Spolupráce s projektem 

KAP, kdy tato umožňuje výměnu informací, spolupráci při přípravě a zpracování KAP III, 

plánování společných aktivit v rámci budoucí implementace KAP, popř. i MAP apod. 

Účastní se setkání s rodiči, pedagogickými i nepedagogickými pracovníky, zaměstnanci zři-

zovatelů, pracovníky neformálních a zájmových vzdělávacích organizací, odborníky, jed-

nání ŘV MAP/pracovních skupin, ze kterých sbírá podněty k místnímu akčnímu plánování.  



 

9 

Spolupracuje s externím evaluátorem projektu, kdy mu poskytuje požadovaná data k evalu-

aci.  

 

Aktivity a podaktivity: 

A1 Rozvoj a aktualizace MAP 

A 1.2 Zpracování komunikačního plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu jako 

součásti komunikačního plánu 

A 1.7 Podpora škol v plánování 

A 1.8 Místní akční plánování 

A 1.9 Spolupráce s projektem KAP 

A 1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metodickou podporu akčnímu plánování v 

území 

A 1.11 Spolupráce s ostatními projekty IPs, IPo koncepčními 

A2 Evaluace procesu místního akčního plánování 



 

10 

1.1.1.2.3.2 

Specialista 

pro strate-

gie a plá-

nování 

DPP 25 hod/měs. Odborný a kvalifikovaný pracovník na oblast strategického řízení a akčního plánování pro 

oblast vzdělávání. Disponuje zkušenostmi se zapojením dotčené veřejnosti do procesů stra-

tegického a komunitního plánování, rovněž má praxi z prostředí pro vzdělávání dětí do 15 

let a to na místní úrovni. Poskytuje odborné poradenství a konzultace k řízení projektu MAP 

na všech úrovních. Účastní se seminářů realizovaných poskytovatelem dotace. Účastní se 

seminářů, diskusních panelů a konferencí pořádaných na úrovni kraje v rámci Ip ostatních a 

Ip koncepčních (A 1.11). Spolupracuje s odborným garantem MAP (A 1.10). Tato spolu-

práce bude probíhat formou účasti na vzdělávání a společných konferencích nebo jiných se-

tkáních určených k výměně zkušeností. Realizuje podaktivitu A 1.9 Spolupráce s projektem 

KAP, kdy tato umožňuje výměnu informací, spolupráci při přípravě a zpracování KAP III, 

plánování společných aktivit v rámci budoucí implementace KAP, popř. i MAP apod. Úzce 

spolupracuje s manažery projektu a s externím evaluátorem na realizaci dílčích výstupů pro-

jektu v části analytické, strategické, investičních priorit i evaluace a na kompletaci finálního 

dokumentu MAP (A 1.8).  Rozvíjí odbornou znalost k odborným tématům MAP. Vede a ak-

tivně řídí diskuze s pedagogickými i ostatními odborníky. Účastní se setkání s rodiči, peda-

gogickými i nepedagogickými pracovníky, zaměstnanci zřizovatelů, pracovníky neformál-

ních a zájmových vzdělávacích organizací, odborníky, jednání ŘV MAP/pracovních skupin, 

které facilituje (A 1.1). Podporuje školy ve zpracování jejich vize rozvoje, napomáhá efek-

tivně dojít k optimálním výsledkům v pracovní skupině nebo týmu, stanovuje komunikační 

principy jednání Řídicího výboru MAP a pracovních skupin (A 1.3 -1.6). Pomáhá naplňovat 

podaktivitu A 1.7 Podpora škol v plánování. Jeho úkolem je ve spolupráci s odborným asis-

tentem zajistit přenos reálných potřeb ze škol do plánu v území MAP, rozvíjet a posílit at-

mosféru spolupráce v rámci pedagogického sboru při společném plánování aktivit ve ško-

lách v prioritních tématech MAP. Zjištěná data a výstupy prezentuje na jednáních PS a ŘV. 

Pomáhá vést diskuse s pedagogickými sbory na základě připravených dotazníkových šetření 

v jednotlivých oblastech (gramotnosti, rovné příležitosti, financování škol apod.). 

Koordinuje a řídí zpracování Místního akčního plánu, řízení procesu zpracování MAP, zod-

povídá za zpracování jednotlivých částí MAP, koordinuje členy Řídicího výboru, zodpovídá 

za celkovou koordinaci pracovních skupin a celkovou koncepci a jednotnost zpracování 

Místního akčního plánu. Spolu navrhuje způsoby financování aktivit, účastní se jednání pra-

covních skupin, vede porady s členy odborného týmu, spolupodílí se na organizačním zajiš-

tění workshopů a seminářů financovaných z paušálních nákladů. Zpracovává a průběžně 



 

11 

monitoruje systém komunikace jak dovnitř, tak navenek. Napomáhá realizaci komunikač-

ního plánu a procesu (A 1.2). Odborně garantuje celou klíčovou aktivitu A1 Rozvoj a aktua-

lizace MAP.  

Aktivity a podaktivity: 

A 1.1 Řízení rozvoje a procesu aktualizace MAP 

A 1.2 Zpracování komunikačního plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu jako 

součásti komunikačního plánu 

A 1.3 – 1.6 Pracovní skupiny 

A 1.7 Podpora škol v plánování 

A 1.8 Místní akční plánování 

A 1.9 Spolupráce s projektem KAP 

A 1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metodickou podporu akčnímu plánování v 

území 

A 1.11 Spolupráce s ostatními projekty Ips, Ipo 

A2 Evaluace procesu místního akčního plánování 



 

12 

1.1.1.2.3.3 

Vedoucí 

pracov-

ních sku-

pin 

DPP 70 hod./měs. Celkem 7 pracovních skupin, tj. 4 povinné a 3 volitelné. Vedoucí PS řídí činnost pracovní 

skupiny, připravuje podklady na jednání pracovní skupiny (zpravidla 1x měsíčně), zpraco-

vává výstupy činnosti pracovní skupiny a finální podobu podkladů na jednání ŘV, vede jed-

notlivé členy pracovní skupiny. Stanovuje cíle a přiděluje dílčí úkoly jednotlivým členům 

týmu, kontroluje plnění úkolů. Je zodpovědný za prezentaci výsledků pracovní skupiny Ří-

dicímu výboru, motivuje jednotlivé členy pracovní skupiny, zajišťuje zvyšování odborných 

kompetencí, pořádání workshopů pro členy pracovní skupiny. Pravidelně komunikuje s RT 

MAP a účastní se porad ke zpracování Místního akčního plánu. PS se aktivně podílí na ce-

lém procesu společného plánování v území a aktualizaci dokumentace MAP v podaktivitě A 

1.8. Pracovní skupiny naplňují úkoly dané Postupy MAP. Poskytují součinnost při zpraco-

vání evaluace projektu. 

Aktivity a podaktivity: 

A1 Rozvoj a aktualizace MAP 

A 1.3 Pracovní skupina pro financování 

A 1.4 Pracovní skupiny ke čtenářské a matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu kaž-

dého žáka 

A 1.5 Pracovní skupina pro rovné příležitosti 

A 1.6 Pracovní skupiny pro další témata – Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 

vzdělávání; Kariérové poradenství a rozvoj podnikavosti, iniciativy a zájmů dětí a žáků; 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita 

A 1.8 Místní akční plánování 

A2 Evaluace procesu místního akčního plánování 



 

13 

1.1.1.2.3.4 

Členové 

pracov-

ních sku-

pin 

DPP 168 hod./měs. Celkem 7 pracovních skupin, tj. 4 povinné a 3 volitelné. V každé PS působí 3 členové PS, tj. 

celkem 21 osob. Člen pracovní skupiny zpracovává analytické výstupy ze škol za danou ob-

last a návrhovou část opatření aktivit škol a aktivit spolupráce, poskytuje poradenství ško-

lám a ostatním subjektům zapojeným do MAP, účastní se jednání se zřizovateli a členy ŘV 

MAP, RT MAP, jednání pracovní skupiny (zpravidla 1x měsíčně). PS se aktivně podílí na 

celém procesu společného plánování v území a aktualizaci dokumentace MAP v podaktivitě 

A 1.8. Pracovní skupiny naplňují úkoly dané Postupy MAP. Poskytují součinnost při zpra-

cování evaluace projektu. 

Aktivity a podaktivity: 

A 1.3 Pracovní skupina pro financování 

A 1.4 Pracovní skupiny ke čtenářské a matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu kaž-

dého žáka 

A 1.5 Pracovní skupina pro rovné příležitosti 

A 1.6 Pracovní skupiny pro další témata – Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 

vzdělávání; Kariérové poradenství a rozvoj podnikavosti, iniciativy a zájmů dětí a žáků; 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita 

A 1.8 Místní akční plánování 

A2 Evaluace procesu místního akčního plánování 

1.3 Pau-

šální ná-

klady - 

Evaluátor 

- 20 hod./měs. Zajištění aktivity A2 Evaluace procesu místního akčního plánování ze strany externího ex-

perta dle požadavků Postupů MAP III. Pracovní pozice nebude hrazena z přímých nákladů 

projektu, ale z paušálních nákladů jako služba. Evaluátor společně s RT MAP a ŘV MAP 

stanoví témata a cíle evaluace a v návaznosti na ně evaluační otázky. Evaluátor ve spolu-

práci s RT MAP provede výběr cílových skupin evaluace (respondenty). Evaluátor MAP 

zpracuje přehledný harmonogram realizace evaluace/jednotlivých evaluací. Evaluátor ve 

spolupráci s RT MAP a s PS definuje konkrétní nástroje pro realizaci evaluace/í a postup, 

jak budou získané informace vyhodnoceny a agregovány na území MAP. Evaluátor a RT 

MAP zpracuje v návaznosti na použité evaluační nástroje výsledky evaluace a stanoveným 

způsobem je vyhodnotí. Následně zpracuje závěrečná doporučení pro ŘV MAP. Tyto vy-

tvořené podklady poskytne k projednání jednotlivým PS. Výstupy z jednání PS (doporučení 

k realizaci opatření) spolu s podklady z evaluace projedná ŘV MAP. 

 

 



 

14 

Tabulka 2 Personální obsazení administrativního RT MAP 

Pracovní pozice Jméno a příjmení 

Projektový manažer Lucie Zmijová 

Finanční manažer Veronika Kulpová 

 

Tabulka 3 Personální obsazení odborného RT MAP  

Pracovní pozice Jméno a příjmení 

Specialista pro strategie a plánování Petra Kantorová 

Odborný asistent Michal Kozák 

 

 

Řídící výbor 
 

Role Řídícího výboru je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP. Jeho složení reprezentativně odpovídá složení partnerství MAP. Řídící 

výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP. Je tvořen zástupci klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP. Realizačním týmem 

byli osloveni všichni povinní aktéři, přičemž bylo žádoucí zachovat původní složení řídícího výboru MAP I a MAP II a doplnění pouze o nové zástupce. Řídící 

výbor se sešel na svém ustavujícím jednání 23. června 2022 a schválil statut a jednací řád, zvolil si předsedu a místopředsedu. Řídící výbor čítá 16 členských 

organizací, jejichž zástupci se scházejí min. 2x ročně, v případě potřeby také na mimořádných zasedáních.  

Organizace  Zástupce 

Moravskoslezský kraj Tomáš Miczka 

KAP Mgr. Hana Kubíčková 

MAS Bohumínsko Mgr. Pavla Skokanová 

ITI Ostravská aglomerace Mgr. Dagmar Vdolečková 

Realizátor projektu Bc. Lucie Zmijová 

Zřizovatel škol ve městě Orlová Ing. Pavlína Kucharczyková 

Zřizovatel škol ve městě Orlová Mgr. Bc. Roman Galia 



 

15 

Zřizovatel škol ve městě Petřvald Bc. Michal Janeček 

Zřizovatel škol v obci Doubrava Mgr. Dáša Murycová 

ZUŠ MgA. Andrej Vyoral, ArtD 

Vedení ZŠ Mgr. Marek Tešnar 

Vedení ZŠ Mgr. Zdeněk Nowak 

Vedení MŠ Mgr. Yvona Dluhošová 

Organizace zájmového a neformálního vzdělávání Mgr. Jana Šertlerová 

Zástupce volnočasových aktivit Ing. Michal Kozák 

Zástupce rodičů Michaela Goszij, Dis. 

 

Pracovní skupiny 
 

Řídicí výbor rozhodl, že pro zajištění principů komunitního plánování budou vytvořeny pracovní skupiny. Každá pracovní skupina se zabývá svěřeným 

opatřením, které je v rámci MAP povinné a dále těmi, která vyšla z vlastních šetření a provedených analýz území. Zároveň bylo žádoucí zachovat původní 

strukturu pracovních skupin z MAP I a II. Pracovní skupina je tým pracovníků složený z vedoucího a členů pracovní skupiny, kteří se věnují určenému tématu / 

tématům vzdělávání. Pracovní skupiny jsou rovněž tvořeny ze všech cílových skupin partnerů tak, aby bylo dosaženo dohody. Celkem bylo vytvořeno 7 

pracovních skupin: 

 

PS 1 Pro financování 

PS 2 Pro rovné příležitosti 

PS 3 Pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

PS 4 Pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

PS 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

PS 6 Kariérové poradenství a rozvoj podnikavosti, iniciativy a zájmů dětí a žáků 



 

16 

PS 7 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita 

 

Pracovní skupiny se scházejí ve frekvenci min. 4x za rok. Aktivně se podílejí na stanovení cílů, priorit a aktivit. V každé pracovní skupině působí alespoň 1 člen 

splňující podmínku pedagogického pracovníka s minimálně pětiletou praxí v základní škole, a alespoň 1 člen, který je odborníkem pro oblast podpory digitálních 

kompetencí a začleňování ICT do procesu vzdělávání. 

 



Název projektu: MAP III - ORP ORLOVÁ 
Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023052 

 
 
 

Seznamy pracovních skupin  
 

*neplaceni 

 

 

 

 
 

 

PS 1 - PRO FINANCOVÁNÍ 

ZÁSTUPCE FUNKCE ORGANIZACE 

Ing. Kuča Tomáš vedoucí ZM Orlová 

Mgr. Stračánková Marcela* členka OMFŠK - MěÚ Orlová 

Mgr. Heinzová Denisa členka Zástupkyně ředitelky ZŠ  

Sikora Jan člen Student VŠ, ICT 

Veronika Bogoczová členka MSK Orlová 

Ing. Kantorová Petra* členka Dotace školám, odborník na měkké projekty 

Ing. Kucharczyková Pavlína* členka Školství MěÚ Orlová 

PS 2 - PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI  

ZÁSTUPCE FUNKCE ORGANIZACE 

Mgr. Vrlíková Věra vedoucí Pedagog ZŠ 

Ing. Majetná Světlana členka Metodik prevence a speciální pedagogiky ZŠ 

Mgr. Šarochová Alena členka Pedagog VŠ, KÚ Ostrava 

Bc. Ligocká Kateřina členka Pedagog MŠ, metodik ICT, ukončeno 31.01.2023 

Mgr. Walachová Věra členka Pedagog ZŠ,  výchovná poradkyně, zahájeno 

01.02.2023 



Název projektu: MAP III - ORP ORLOVÁ 
Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023052 

 

 

 

 

 

 

PS 3 - PRO ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI  

A K ROZVOJI POTENCIÁLU KAŽDÉHO ŽÁKA  

ZÁSTUPCE FUNKCE ORGANIZACE 

Mgr. Ošeldová Jana vedoucí Ředitelka ZŠ 

Mgr. Rettová Hana členka Pedagog ZŠ, metodik ICT 

Mgr. Pleva Libor člen Pedagog 

Bc. Sušková Iva členka Ředitelka knihovny 

PS 4 - PRO ROZVOJ MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI  

A K ROZVOJI POTENCIÁLU KAŽDÉHO ŽÁKA  

ZÁSTUPCE FUNKCE ORGANIZACE 

Mgr. Ing. Plintová Kateřina vedoucí Ředitelka ZŠ 

Mgr. Kapiasová Tereza  členka Pedagog ZŠ   

Mgr. Dörrerová Terezie členka Pedagog ZŠ 

Mgr. Pastirčáková Lenka členka Pedagog ZŠ, metodik ICT 

PS 5 - ROZVOJ KOMPETENCÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ  

V POLYTECHNICKÉM VZDĚLÁVÁNÍ  

ZÁSTUPCE FUNKCE ORGANIZACE 

Mgr. Molinková Dagmar vedoucí Pedagog ZŠ 

Mgr. Plošek Jiří člen Pedagog ZŠ 

Mgr. Czaja Martin člen Pedagog ZŠ, metodik ICT 

Mgr. Jana Šertlerová členka Ředitelka DDM   



Název projektu: MAP III - ORP ORLOVÁ 
Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023052 

 

 

 

PS 7 – PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A PÉČE:  

dostupnost - inkluze - kvalita 

ZÁSTUPCE FUNKCE ORGANIZACE 

Mgr. Dluhošová Yvona vedoucí Ředitelka MŠ 

PhDr. Bc. Fodorová Karin, PhD. členka Ředitelka MŠ   

Mgr. Jasenková Radomíra členka Ředitelka MŠ   

Bc. Doffková Andrea  členka Ředitelka MŠ   

 

 

 

PS 6 – KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ A ROZVOJ PODNIKAVOSTI, 

INICIATIVY A ZÁJMŮ DĚTÍ A ŽÁKŮ  

ZÁSTUPCE  FUNKCE ORGANIZACE 

Mgr. Nowak Zdeněk vedoucí Ředitel ZŠ 

Mgr. Kozlovská Zdeňka  členka Ředitelka ZŠ   

Mgr. Czajová Jana členka Pedagog ZŠ, výchovná poradkyně 

Mgr. Walová Lucie členka Pedagog ZŠ, výchovná poradkyně 


